[bookmark: _GoBack]Рoccийская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация
Сабинского сельсовета

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «04 » апреля 2022г.                           с. Сабинка                                                     № 27
Об объявлении месячника по санитарной
очистке и благоустройству
территории Сабинского сельсовета
и утверждению плана по благоустройству
населённых пунктов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Сабинского сельсовета, в целях наведения чистоты и порядка, повышения уровня благоустройства территории Сабинского сельсовета в 2022 году и в связи с погодными условиями,
.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Объявить месячник по благоустройству с 04 апреля по 04 мая 2022года по уборке и санитарной очистке с. Сабинка, д. Новокурск, д. Калы, д. Красный Катамор
2.Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, жителям частных домов в установленные Планом сроки:
3.Утвердить План мероприятий по благоустройству и озеленению Сабинского сельсовета (далее - План) на 2022 год согласно приложению №1.
3.1. Произвести уборку собственных и прилегающих территорий, ликвидировать несанкционированные свалки мусора на прилегающих территориях с обязательным вывозом мусора и отходов на санкционированную свалку.
3.2 Уборку территорий осуществлять без разведения костров.
4. Директору МКП ЖКХ «Родник»:
4.1. Взять под личный контроль выполнение руководителями предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, жителями частных домов Плана мероприятий по благоустройству территории сельсовета на 2022 год и пользовать все имеющиеся для этого ресурсы.
4.2. Осуществлять координацию деятельности предприятий, организаций, учреждений в соответствии  с утвержденным Планом.
4.3. О всех возникающих проблемах и вопросах докладывать незамедлительно.
4.4. Проводить через объявления, подворный обход разъяснительную и организационную работу о необходимости участия коллективов предприятий, организаций, учреждений и жителей с. Сабинка, д. Новокурск, д.Калы, д. Красный Катамор в активной работе по благоустройству.
4.5. Информировать население о ходе и итогах проведения мероприятий по уборке и благоустройству территории.
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сабинского сельсовета                                                                С.Н. Бугаева

Приложение № 1
                                                                                     к Постановлению главы администрации
   Сабинского сельсовета, Бейского района,
                                                                  Республики Хакасия № 27
                                                  от 04 «апреля»  2022 г
[bookmark: bookmark2]

План по благоустройству
населённых пунктов Сабинского сельсовета.

	№ п/п
	Наименование мероприятий, работ
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Ответственный

	1
	Информировать населения, вручение предупреждении.
	С 04.04 по 11.04
	Быкова С.В.
Устюжанина Т.А.
Силич Н.В.
	Специалист 1 категории Сабинского сельсовета

	2
	Уборка скверов и зелёных зон в сёлах
	с 04.04 по 10.04.
	Организации и учреждения  всех форм собственности, ответственный за сбор и вывоз  мусора Киреева Л.М.
	Бугаева С.Н.  – глава администрации

	3
	Проведение единого субботника на территории сёл:
Новокурск-
Сабинка-
Калы-

09.04.2022
16.04.2022
23.04.2022
	Руководители
предприятий,
организаций и учреждений  всех форм собственности
	Бугаева С.Н. – глава администрации

	4
	Наведение порядка возле частных домов и прилегающей территории к домам
	В течение месяца
	Жители сёл
	Ответственный за сбор и вывоз мусора Киреева Л.М. – директор МКП ЖКХ «Родник»

	5
	Благоустройство и ремонт детских и спортивных площадок
	 В течение месяца
	Совет молодёжи  депутаты
женсовет
	Специалист 1 категории Сабинского сельсовета

	6
	Проведение уборки на территориях кладбищ
	20.04.22 г.
	Жители сёл
	Совет ветеранов сел

	7
	Вывоз мусора с улиц частного сектора
	Ежедневно
по графику
	Киреева Л.М.
	Киреева Л.М..- директор МКП ЖКХ «Родник»

	8
	Буртовка свалок во всех селах администрации  Сабинский сельсовет
Сабинка , Новокурск , Калы , К-Катамор
	До 30 апреля
	Быкова С.В.
- специалист

	Бугаева С.Н – глава администрации

	9
	Провести конкурсы на «лучшее село, улица, усадьба»

	Специалист 1 категории Сабинского сельсовета
	Администрация Сабинского сельсовета

	10
	Организовать работу по благоустройству и ремонту памятников
	До 30.04.2022
	Школы
СДК

	Ромашова М.В.- специалист ВУС

Глава администрации                                                                                          С. Н. Бугаева